

27 listopada 2013



Stypendia dla świętokrzyskich uczniów

Ruszyła VI edycja „Regionalnego programu stypendialnego dla uczniów szczególnie

uzdolnionych woj. świętokrzyskiego”. Projekt skierowany do uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, dla których niekorzystna sytuacja materialna stanowi barierę w rozwoju edukacyjnym. Wnioski wraz z niezbędnymi dokumentami można składać do 20 grudnia 2013 r.

Po rozpatrzeniu złożonych wniosków ŚBRR przekaże 200 młodym, utalentowanym mieszkańcom województwa po 3600 zł unijnego wsparcia. Jednocześnie zaplanowano wypłatę wynagrodzenia dla opiekunów stypendystów, w wysokości po 500 zł.

Każdy z młodych ludzi, ubiegających się o wsparcie, powinien – w porozumieniu z dyrekcją swojej szkoły – złożyć do ŚBRR wniosek o przyznanie stypendium. W pierwszej kolejności ucznia obowiązują dwa warunki formalne: musi uczęszczać do szkoły gimnazjalnej lub ponadgimnazjalnej z terenu województwa świętokrzyskiego oraz pochodzić z rodziny, w której dochód na osobę nie przekracza 1078 zł netto. Aby znaleźć się liście rankingowej uczeń powinien spełniać także co najmniej jedno z kryteriów merytorycznych, co ocenia Komisja Stypendialna. W ramach tych kryteriów przyznawane są punkty. Ich suma zadecyduje o pozycji na liście rankingowej, a tym samym o szansach ucznia na otrzymanie stypendium.

Wśród kryteriów merytorycznych brane są pod uwagę: średnia wszystkich ocen z ostatniego świadectwa szkolnego, średnia ocen z trzech przedmiotów matematyczno-przyrodniczych, wyniki sprawdzianu zewnętrznego na zakończenie szkoły podstawowej lub gimnazjum (dot. części matematyczno - przyrodniczej), uzyskanie tytułu laureata lub finalisty wojewódzkich lub ogólnopolskich konkursów i turniejów przedmiotowych.

Wniosek musi także zawierać Indywidualny Plan Rozwoju Edukacyjnego Ucznia. Plan ten określa m. in. w jaki sposób zostanie spożytkowane przyznane stypendium (np. na zakup pomocy naukowych, literatury fachowej itd.).

Szczegółowe informacje nt. programu stypendialnego na stronie: www.stypendia-swietokrzyskie.pl oraz w Biurze Projektu – Kielce, ul. Jagiellońska 70, tel. 41 335 05 02 w. 114

Program stypendialny jest finansowany przez Europejski Funduszu Społeczny, budżet państwa oraz budżet województwa świętokrzyskiego. W ramach pięciu dotychczasowych edycji programu, realizowanych przez ŚBRR od 2008, do Biura wpłynęło 3800 zgłoszeń. Stypendia, w łącznej kwocie ponad trzech milionów złotych, otrzymało ponad 1000 świętokrzyskich uczniów.